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Vergabe – Nr.: 30.30-011.25-LD.GM 
 
Bieterfrage vom 06.03.2025 
 
Laut Bewerbungsbogen werden Referenzen für Sporthallen derselben Größe 
gefordert. 
Ist mit "derselben Größe" eine Drei-Feld-Sporthalle gemeint oder würde eine Referenz  
auch die Anforderungen erfüllen, wenn sie eine BGF von min. 2.000 m² aufweist? 
 
Antwort: 
 
Bewerbungsbogen: 
13.) Referenzprojekte einer vergleichbaren Aufgabe  
 
13.1) Realisiertes oder in Realisierung befindliches Referenzprojekt der letzten 10 Jahre für Sporthallen  

derselben Größe.  
Inhaltliche Mindestanforderung an das eingereichte Referenzvorhaben:  
- Neubau  
- Umsetzung des baulichen Brandschutzes  
- planungsgegenständliche Gebäude BGF: min. 2000 m?  
- Leistungsbild gemäß Los beauftragt und selbst bearbeitet  
- Leistungsumfang  
- umgesetztes Kostenvolumen  
- Vollständigkeit und inhaltliche Nachvollziehbarkeit hinsichtlich aller geforderten Angaben zum  
Referenzprojekt.  

 
 
 
Bieterfrage vom 18.03.2025 
 
Handelt es sich bei den anrechenbaren Kosten für die KG 400 der TGA Los 2 und 3 um 
Brutto- oder Nettosummen? 
 
Antwort: 
 
 Alle anrechenbaren Kosten sind Bruttowerte.  


